РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
               МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                           РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
               ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                    ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
               «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                  АДМИНИСТРАЦИИ
                      АДМИНИСТРАЦИЙ»                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                        «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
                    ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-
              АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
                              ПУНЧАЛЖЕ                                               АДМИНИСТРАЦИЯ»
_____________________________________________________________________________
              425079, п. Черное Озеро, д. 3                                        425079, п. Черное Озеро, д. 3
                   тел.  (83645)  6-81-44                                                    тел.  (83645)  6-81-44

              от     13  мая   2016 года                                             №  25

Об открытии купального сезона и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в МО «Черноозерское сельское поселение» в 2016 году

	В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства  Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах»  и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, и в целях реализации ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь пунктом 5.1 Положения об Администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», Администрация МО «Черноозерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план обеспечения безопасности на водных объектах МО «Черноозерское сельское поселение» на 2016 год  (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по обеспечения безопасности на водных объектах (приложение 2).
3.Организовать место массового отдыха в районе моста д. Долгая Старица на р. Б. Кокшага,  место массового отдыха и купания в районе беседки на оз. Лисичкино.
4. Запретить купание (кроме отведенных мест), мойку автомобилей.
5. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах МО «Черноозерское сельское поселение» ведущего специалиста администрации Малинову С.В.
6. Открыть купальный сезон с 6 июня 2016 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Муниципального образования
«Черноозерское сельское поселение»                                                    О.А.Михайлова

Приложение 2
к  постановлению администрации
от 13 мая 2016 г. № 25

Состав комиссии
по обеспечению безопасности на водных объектах

	ФИО

	Должность

	Малинова С.В.
	Ведущий специалист администрации МО «Черноозерское сельское поселение»

	Яковлев С.Л.
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Скворцова Н.Ю.
	Староста д. Долгая Старица
(по согласованию)

	Сапегин С..В.
	Депутат Собрания депутатов МО «Черноозерское сельское поселение» (по согласованию)